

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
tj. za okres od 16 maja 2011r. do 15 czerwca 2011r.
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego

- W dniu 17 maja 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w majowym pikniku w Starym Jaromierzu, którego organizatorem była Pani Arleta Sołtan. Spotkanie kulturalno - rekreacyjne zorganizowane zostało pod hasłem "Wesoło i bezpiecznie". Uczestniczyły dzieci z oddziałów zerowych przy Szkole Podstawowej w Kargowej oraz pani Ewa Barczewska – Zastępca Dyrektora. Piknik rozpoczął się pokazem gaszenia pożaru przez miejscowych strażaków, po którym dzieci uczestniczyły w przejażdżkach wozem strażackim oraz bryczką konną. Atrakcją imprezy było smażenie kiełbasek przy ognisku oraz gry i zabawy. W dowód uznania dzieci otrzymały dyplom wraz z nagrodami, które zostały wręczone przez Burmistrza Kargowej i Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej Marka Joksia.

Sponsorami pikniku byli: Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Zastępca Burmistrza Krzysztof Woźniński Państwo Lidia i Krzysztof Mania, Teresa i Kazimierz Elsner oraz pan Gracjan Kiciński i Eugeniusz Piątek.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski w dniu 18 maja 2011 r. spotkał się z Jakubem Łysakowskim – kulturoznawcą, filmoznawcą, krytykiem filmowym, organizatorem imprez kulturalnych, producentem telewizyjnym, twórcą kociołków kulturalnych i plebiscytu na najlepsze wydarzenie kulturalne w Zielonej Górze. Rozmowa dotyczyła zorganizowania, poczynsży od 2012 roku profesjonalnego festiwalu filmów im. Macieja Kozłowskiego w Kargowej. Jednym z pomysłów na motto festiwalu jest tematyka filmów sensacyjnych, kryminalnych. Szczegółowa dyskusja, która wskaże w jakim kierunku festiwal będzie się rozwijał odbędzie się na przeglądzie filmów Macieja Kozłowskiego w dniach 24 i 25 czerwca 2011 r. w trakcie obchodów Dni Miasta pod nazwą "Święto Czekolady".

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Aleksandrą Nietopiel z Radia Plus. Rozmowa dotyczyła spotkania piłkarskiego pomiędzy „Reprezentacją Polskich Bezdomnych”, a „Drużyną Przyjaciół Macieja Kozłowskiego”, które ma się odbyć podczas obchodów Dni Kargowej pod nazwą „Święto Czekolady” w dniach 24-26 czerwca 2011 r. Burmistrz przedstawił także najważniejsze imprezy, jakie będą miały miejsce w tych dniach, m.in.:

- wernisaż obrazów Agnieszki Kowalskiej - Gminnym Ośrodek Kultury,
- „I przegląd filmów – Kargowa Maćkowi Kozłowskiemu - kino Światowid,
- Nocny spływ świętojański – na starym kąpielisku w Kargowej,
- koncert Krzysztofa Krawczyka,
- jarmark czekoladowy - z udziałem producentów i kupców z branży cukierniczej, a także pokazy cukiernicze,
- konkurs sołectw pt. „A ja lubię czekoladę”,
- konkurs win i nalewek domowych,
- możliwość zwiedzenia oddziału Nestle Polska S.A. w Kargowej.

- W dniu 19 maja 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z przedstawicielkami Rady Rodziców z kargowskiego przedszkola - Magdaleną Olczyk i Małgorzatą Mortas-Gągorowską. Rozmowa dotyczyła budowy placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym w Kargowej. Panie podały informacje o środkach finansowych, które zebrała Rada Rodziców na ten cel. Natomiast Burmistrz omówił plany, dotyczące rozwoju przedszkola i bazy edukacyjnej w Kargowej. Rozmówczynie wystąpiły także z propozycją utworzenia w Kargowej przedszkola językowego z nauką języka obcego. Burmistrz odniósł się przychylnie do tej propozycji i zobowiązał się do poszukania możliwości dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Jednocześnie będzie w tej sprawie rozmawiał z dyrektorem Przedszkola Publicznego w Kargowej – Panią Danutą Kawecką.

- Na terenie Gminy Kargowa gościł Starosta Powiatu Zielonogórskiego Pan Ireneusz Plechan. Celem wizyty było omówienie stanu dróg powiatowych na terenie gminy. W tej sprawie udali się na wizję lokalną do Smolna Wielkiego celem omówienia budowy chodnika przy sklepie spożywczo – przemysłowym, a także zrzutu wody deszczowej do zbiornika retencyjnego tj. wyprofilowanie i jego ogrodzenie. Wymienione obiekty znajdują się przy drodze powiatowej. Następnie udali się do Wojnowa w celu pokazania Staroście, że przeprowadzony rów pod drogą powiatową stwarza zagrożenie, ponieważ w tym miejscu w wyniku przejazdów samochodów droga uległa zapadnięciu. Fakt ten stał się przyczyną wielu uszkodzeń samochodów i wypadków. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski udał się wraz ze Starostą na stare kąpielisko w Kargowej gdzie przybliżył Staroście plany związane z zagospodarowaniem brzegu rzeki poprzez wybudowanie przystani dla kajaków oraz pokazał bardzo zły stan drogi powiatowej biegnącej przy kąpielisku w kierunku Karszyna. Na zakończenie wizyty omówiono rozbiórkę płotu przy parku w Wojnowie.

- W dniu 20 maja 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w konferencji „Gospodarka wodna w województwie lubuskim w aspekcie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego – stan aktualny i zadania na przyszłość”. W konferencji uczestniczyli Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska – Stanisław Gawłowski, Wojewoda Lubuski – Helena Hatka i Marszałek Województwa Lubuskiego – Elżbieta Polak.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w I posiedzeniu Społecznej Rady Gospodarczej. Nowo powołana Rada wyłoniła ze swego grona Przewodniczącego, którym jednogłośnie wybrany został Piotr Napierała, a jego zastępcą Damian Maj. W spotkaniu uczestniczył również Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka oraz sekretarz Gminy Teresa Gorzelanna.

Rada wysłuchała informacji Burmistrza dotyczących:

- Podjęcia Uchwały przez Radę Miasta na włączenie nieruchomości w granicę Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i działań podejmowanych w dalszej kolejności,

- Włączenia osób fizycznych i prawnych do bazy o prywatnych ofertach sprzedaży, dzierżawy, najmu nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych znajdujących się na terenie Gminy Kargowa,

- Planowanych inwestycjach w Gminie w roku 2011,

- Spotkań i konsultacji na różnych szczeblach władzy dotyczących budowy obwodnicy miasta Kargowa,
- Spraw dotyczących Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Kargowa,
- Spraw związanych z przekształceniem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w spółkę prawa handlowego.

Pierwsze posiedzenie Rady zakończyła dyskusja nad tematami przedstawionymi przez Burmistrza.

- Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej zorganizowała Seminarium dla dyrektorów i kierowników bibliotek publicznych oraz kierowników filii bibliotecznych powiatu zielonogórskiego. Seminarium odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej. Spotkanie rozpoczął zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, witając wszystkich zgromadzonych gości. Następnie głos zabrał dyrektor WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze dr Andrzej Buck. W swojej wypowiedzi wyraził wielką sympatię do naszego miasteczka oraz zaznaczył, iż pokłada wielkie nadzieje w rozwój miejscowej biblioteki.

Kolejnym punktem programu było zaprezentowanie multimedialnej prezentacji historii i działalności GBP im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej. Uzupełnieniem prezentacji była wypowiedź dyrektor biblioteki Małgorzaty Kwiecień, która omówiła działania biblioteki, podjęte w ostatnim czasie m.in. udział biblioteki w projektach unijnych i transgranicznych. W dalszym ciągu programu miały miejsce wystąpienia m.in. Marzeny Wańtuch, kierowniczki oddziału dla dzieci wojewódzkiej ksiąźnicy, która opowiedziała o "Literackich wędrówkach nastolatków", natomiast Małgorzata Cichoń, Anna Urbaniak, zaprezentowały mediatekę, działająca przy WiMBP w Zielonej Górze. . Wystąpił też Dawid Kotlarek, kierownik działu badań, analiz i metodyki ksiąźnicy zielonogórskiej.

- **Dnia 23 maja 2011 r.** w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorzowie Wlkp. odbyła się konferencja pt. „Krajowa Rezerwa Wykonania – nowe perspektywy rozwoju dla województwa lubuskiego”. Udział w niej wzięli obok Marszałek Elżbiety Polak i podsekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Waldemara Sługockiego, lubuscy samorządowcy i przedsiębiorcy. Podczas konferencji poruszone zostały tematy związane z wdrażaniem środków, które region uzyskał w ramach bonusu za dobrą realizację programu regionalnego. Przedstawione zostały także informacje o przebiegu procesu konsultacji z Komisją Europejską oraz zasady, w oparciu o które będą przekazywane pieniądze.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z dr Maciejem Matusiakiem prorektorem Wyższej Szkoły Marketingu i Zarządzania w Lesznie oraz z mgr inż. Stanisławem Woźniczakiem byłym dziekanem tej uczelni. Dostojni goście poruszali się szlakiem byłych absolwentów Wyższej Szkoły Marketingu i Zarządzania w Lesznie. Wcześniej podobne spotkania odbyły się w urzędach miejskich w Głogowie, Wschowie i Sławie, gdzie także jest wielu absolwentów tejże uczelni.

Jednym z absolwentów Wyższej Szkoły Marketingu i Zarządzania w Lesznie jest Burmistrz Kargowej, który podczas swojej nauki w latach 1996-1999 pełnił funkcję przewodniczącego Parlamentu Studenckiego. W spotkaniu uczestniczył również Wiesław Kania, Dyrektor Ubojni Drobiu "Brychcy" w Kargowej, który także ukończył tę uczelnię, a obecnie w jego ślady poszedł jego syn.

- **Dnia 25 maja 2011r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Panią Grażyną Hamrol dyrektorem Banku Spółdzielczego w Koźuchowie Oddział w Kargowej, celem ustalenia warunków dalszej współpracy w zakresie obsługi bankowej budżetu gminy. Został podpisany aneks do obowiązującej umowy, zawierający uregulowania dla gminy korzystniejsze od dotychczasowych. Takie same, wynegocjowane dla gminy warunki, Bank zastosuje również w umowach z jednostkami organizacyjnymi gminy. Przedmiotem rozmów były również zasady dalszej współpracy oraz uruchamiania innych instrumentów bankowych dla gminy i jej jednostek organizacyjnych.

- **W dniu 26 maja 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z właścicielami kawiarni RotCafe z Zielonej Góry – Emilią Grzelak i Rafałem Czapnikiem. Rozmowa dotyczyła zrujnowanego budynku po byłej Goplanie przy ul. Sulechowskiej. Państwo Grzelak i Czapnik są zainteresowani zakupem tej nieruchomości, na terenie której, po ewentualnym uzyskaniu prawa własności, chcieliby stworzyć hotel bądź kawiarnię w stylu retro. Jednocześnie mają pomysły na odtworzenie historycznych tradycji związanych z produkcją czekolady w Kargowej. Było to pierwsze spotkanie na ten temat. Zainteresowani będą kontaktować się z obecnym właścicielem w celu omówienia kwestii odkupu i już umówili się na kolejną rozmowę z Burmistrzem w tej sprawie.

- O godz. 11.00 Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w VIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego, która odbyła się w sali narad Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. gen. Władysława Sikorskiego w Sulechowie. Na sesji, między innymi, rozpatrzone zostało sprawozdanie roczne Zarządu Powiatu Zielonogórskiego z wykonania budżetu Powiatu Zielonogórskiego za 2010 rok. Rada Powiatu jednogłośnie udzieliła absolutorium dla Zarządu Powiatu. Nastąpiła zmiana w składzie osobowym Zarządu. Zrezygnował Pan Bogdan Klim, a jego miejsce zajął Pan Jacek Gębicki.

- W Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego oraz Rady Miejskiej w Kargowej odbył się „Koncert z okazji Dnia Matki”. Przybyłych gości przywitała radna Rady Miejskiej w Kargowej Pani Agata Miedzińska. Następnie Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył wszystkim obecnym na koncert Mamom życzenia z okazji ich święta i wręczył symbolicznego kwiatka. W programie koncertu były ballady i romanse w wykonaniu Pani Ludmiły Imandze - pianistki i wspaniałego tenora Pana Adila Adelajeva, który śpiewał utwory w języku włoskim i rosyjskim. Na koniec cała sala wraz z tenorem zaśpiewała utwór „Usta milczą duszą śpiewa”. Oklaskom nie było końca. Serdecznie podziękowania należą się Pani Jadwidze Onoszko radnej Rady Miejskiej w Kargowej, która zorganizowała i zaprosiła na koncert tak wspaniałych gości, którzy przyjechali do Kargowej z Amsterdamu oraz wszystkim sponsorom, dzięki którym mógł się odbyć ten niecodzienny recital .

- **Dnia 27 maja 2011 r.** Na zaproszenie Burmistrza Kargowej – Sebastiana Ciemnoczołowskiego gościł w Urzędzie Miejskim w Kargowej Lubuski Wicekurator Oświaty – Pan Radosław Wróblewski. W spotkaniu udział wzięli również Dyrektor Gimnazjum w Kargowej – Pan Leszek Radom oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kargowej - Pan Dariusz Wróblewski. Z Panem Kuratorem rozmawiano na temat istniejącej i planowanej bazy oświatowej w Gminie oraz o poprawie efektywności kształcenia w kargowskich szkołach.

Burmistrz wskazywał na potrzebę pisania projektów i sięgania po środki unijne nie tylko na inwestycje, ale także na edukację, zajęcia pozalekcyjne uczniów szkoły i Gimnazjum. Dyrektorzy zadeklarowali, że stworzą wspólny wniosek na sfinansowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych w ramach działania 9.1.2 Program Operacyjny Kapitał Ludzki. Projekt zostanie złożony w czerwcu br. do Urzędu Marszałkowskiego. Pan Kurator zadeklarował swą pomoc we wszelkich sprawach dotyczących oświaty na terenie Gminy Kargowa.

- **W dniu 28 maja 2011 r.** w Żaganiu, na zaproszenie Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Lubuskiego druha Edwarda Fedko oraz druha st. bryg. Stanisława Węsierskiego Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski - Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Lubuskiego uczestniczył w Wojewódzkich Obchodach Dnia Strażaka.

- Klasy V Szkoły Podstawowej w Kargowej uczestniczyły w imprezie czytelniczo – plenerowej, nad jeziorem Liny, pt. „Śladami Eugeniusza Pauksty” pod hasłem „Bawimy się zdrowo, uciekamy przed nałogami”. Impreza zorganizowana była przez bibliotekę szkolną, przy współpracy dyrekcji Szkoły Podstawowej w Kargowej oraz Bibliotekę Publiczną im. E. Pauksty w Kargowej.

- **W dniu 30 maja 2011 r.** odbyło się spotkanie zastępcy Burmistrza Kargowej Pana Krzysztofa Wozińskiego z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Usługowo - Wdrożeniowego EKO-BUD Tadeusz Żugaj z siedzibą w Świebodzinie, przy ulicy Grodziszczce 22, 66-200 Świebodzin, Oddział Sulechów Wywóz i utylizacja odpadów, w sprawie nieregularnego opróżniania pojemników przeznaczonych do segregacji szkła i plastiku oraz niedotrzymywania terminów opróżniania pojemników 120l od właścicieli nieruchomości. W trakcie spotkania ustalono, że firma zwiększy częstotliwość wywozu odpadów selektywnych z punktów newralgicznych. Przedstawiciele firmy EKO-BUD zobowiązali się również, że od 1 czerwca 2011 r. będą ściśle przestrzegać ustalonych terminów opróżniania pojemników 120l od właścicieli nieruchomości z którymi mają podpisane umowy na wywóz odpadów stałych.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w zawodach wędkarskich, które zostały zorganizowane przez Koło Wędkarskie nr 1 dla dzieci ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Kargowej. Zawody odbyły się na północnym kanale Obry. Uczestniczyło w nich 28 młodych wędkarzy. Przy pięknej, słonecznej pogodzie ryby dopisały, a najlepsi wędkarze otrzymali puchary, dyplomy i upominki.

Puchary i dyplomy najlepszym wręczali: Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, Dyrektor Gimnazjum Leszek Radom i Prezes Koła Wędkarskiego nr 1 Edmund Weber. Pomoc w zorganizowaniu zawodów udzielili: Helena Nowacka, Andrzej Wawrzynowicz, Zbigniew Świdziński, Józef Tyszkiewicz i Ryszard Szabat.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński i Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Promocji Przemysław Nitschka uczestniczyli w polsko-niemieckich Dniach Mediów w Zielonej Górze. Tegoroczne spotkania dziennikarzy, ekspertów i polityków z Polski i Niemiec odbywają się w dniach 30 maja – 1 czerwca 2011 r. pod hasłem „Agenda 2031: kolejnych 20 lat sąsiedztwa - Polska, Niemcy i UE”. W trakcie konferencji przedstawiciele środowiska dziennikarskiego określą najważniejsze wyzwania, z którymi w ciągu kolejnego dwudziestolecia będzie musiała zmierzyć się Polska i Niemcy. Około 300 uczestników konferencji odbywającej się w Filharmonii Zielonogórskiej im. Tadeusza Bairda rozmawiało m.in. o tym, jaki wpływ na przemiany polityczne mają portale społecznościowe i blogi. W centrum uwagi zaproszonych gości znalazł się też kryzys demograficzny, a także znaczenie mediów regionalnych oraz transgranicznych. Uczestników Konferencji Dni Mediów przywitała Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak i nawiązywała do przypadającej w tym roku dwudziestej rocznicy podpisania polsko-niemieckiego „Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy”. Wykład inauguracyjny, którego tematem była przyszłość mediów, wygłosił redaktor naczelny tygodnika "Polityka" Jerzy Baczyński. Na zakończenie IV Polsko-Niemieckich Dni Mediów już po raz 14 wręczone zostaną Polsko-Niemieckie Nagrody Dziennikarskie. Swoim patronatem imprezę objął prezydent RP Bronisław Komorowski.

- **Dnia 31 maja 2011 roku** o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej odbyło się spotkanie Burmistrza Kargowej z sołtysami i radami sołectkimi z terenu Gminy Kargowa. Prowadzący posiedzenie Pan Sebastian Ciemnoczołowski - Burmistrz Kargowej powitał wszystkich obecnych, a następnie przedstawił porządek obrad. Burmistrz szczególnie mocno zachęcał zaproszonych gości do tworzenia stowarzyszeń w swoich wsiach, aby poprzez te organizacje zabiegać o poprawę standardu życia na wsi, wykorzystując dostępne środki unijne i nie tylko. Omówił statut sołectwa koncentrując się na roli i zadaniach organów pomocniczych gminy. Wskazał jednocześnie na konieczność wprowadzenia poprawek do omawianego statutu.

Skarbnik gminy Pani Maria Szewczyk omówiła zagadnienia związane z wykorzystaniem funduszu sołectkiego, przedstawiła przykłady jego tworzenia oraz wymagania dotyczące jego realizacji. Poinformowała o zasadach rozliczeń dochodów uzyskiwanych przez sołectwa z tytułu wynajmu świetlic wiejskich.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w uroczystym otwarciu Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego wraz z Przychodnią Lekarza Rodzinnego w Wolsztynie, na zaproszenie władz samorządowych. Oddanie zakładu do użytku było długo wyczekiwane przez osoby korzystające z tego typu usług i z pewnością inwestycja ta jest rozwiązaniem wielu problemów dla społeczności lokalnej, w tym mieszkańców naszej gminy.

- „Wyruszając w świat, bądź z językiem za pan brat” – pod tym hasłem obchodzony był Dzień Dziecka w Gimnazjum. Tradycyjnie w dniu **1 czerwca 2011 r.**, w placówce tej nie było zajęć dydaktycznych. Młodzież zasiadła na trybunach boiska. Honorowe miejsce zajął Pan Krzysztof Woziński Z-ca Burmistrz Kargowej reprezentujący władze miasta oraz Dyrektor Gimnazjum Pan Leszek Radom. Przez kilka godzin młodzież świetnie się bawiła, biorąc udział

w konkurencjach przygotowanych i przeprowadzonych zgodnie ze scenariuszem opracowanym przez członków kółka języka niemieckiego, pod kierunkiem mgr Ireny Kaczkowskiej. Laur zwycięzcy przypadł klasie III c. Drugie miejsce zajęła klasa I a, natomiast trzecie klasa II b. Ten dzień pokazał, że czas spędzony w szkole płynie szybko i miło nie tylko podczas lekcji, ale także podczas zabawy, której przygotowanie również wymagało wysiłku i pomysłowości.

- TVP w Gorzowie Wlkp. Oddział w Zielonej Górze - dziennikarz informacji lubuskich pani Karolina Wojdarska przeprowadziła wywiad i zrobiła nagranie z Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim i jego Zastępcą Krzysztofem Wozińskim. Burmistrz udzielił wywiadu nt. zagospodarowania działki położonej przy rzece Obrzycy na teren rekreacyjny. W ramach zagospodarowania między innymi zostanie uporządkowany brzeg Obrzycy, a na terenie „starego kąpieliska” powstanie boisko do siatkówki, zostanie wyznaczone miejsce na ognisko, wybudowana przystań dla kajaków, a także powstanie kompleks altan z ławkami dla wypoczywających nad rzeką.

- Warto wykorzystać każdą okazję, aby dzieciom dać radość. Lubuski Klub Turystyczny „Agroś” z Kargowej w minioną środę 1 czerwca świętował Dzień Dziecka na imprezie kajakowej „Pierwsze kroki na wodzie” razem z dziećmi ze świetlicy „Gniazdo”. Program imprezy przewidywał krótki 2 godzinny spływ zakończony ogniskiem z pieczeniem kiełbasek.

- **Dnia 2 czerwca 2011r.** Burmistrz Kargowej – Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z firmą doradczą, w imieniu której działa Pan Adam Ochmański celem omówienia zasad współpracy w kwestii przeprowadzenia procesu przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego. W spotkaniu uczestniczyły również Skarbnik Gminy – Maria Szewczyk i Sekretarz Gminy – Teresa Gorzelanna. Dostęp do środków zewnętrznych przeznaczonych dla przedsiębiorców, możliwość odliczania podatku VAT od prowadzonych inwestycji, a więc zmniejszania kosztów inwestycji to główny cel przekształcenia zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kargowej w spółkę z o.o. ze 100% udziałem Gminy. Utworzenie spółki daje możliwość realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych przy obecnym zadłużeniu gminy, które powstało w poprzedniej kadencji władz gminy Kargowa.

- **Dnia 03.06.2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński oraz Kierownik Posterunku Policji Rafał Gaszyk w piątkowe przedpołudnie gościli na imprezie plenerowej na terenie szkoły podstawowej. Z okazji 20. rocznicy polsko-niemieckiego „Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy między Polską a Niemcami” oraz umowy międzyrządowej o polsko - niemieckiej współpracy młodzieży w Szkole Podstawowej w Kargowej w ramach obchodów Dnia Dziecka zorganizowano Dzień Niemiecki. Dzieci uczące się języka niemieckiego w grupie zerowej oraz w klasach I – VI zaprezentowały umiejętności językowe, taneczne i wokalne oraz wykazały się wiedzą na temat krajów niemieckojęzycznych. Niemal wszyscy uczniowie przyszli ubrani w barwy flagi niemieckiej, a więc na czarno, czerwono i żółto. W trakcie imprezy ułożyli efektowną żywą flagę. Spośród imprez towarzyszących obchodom Dnia Niemieckiego wymienić należy Turniej dla klas I „Z Lupo bezpieczniej”, konkurs plastyczny polegający

na rysowaniu kredą na chodniku, gry i zabawy dla klas I - III, zabawy na dmuchanym zamku oraz rozgrywki sportowe klas IV – VI odbywające się w sali gimnastycznej. Wiele emocji wzbudziło posumowanie organizowanych w szkole konkursów, wręczenie dyplomów i nagród, a przede wszystkim losowanie dwóch rowerów. Impreza odbyła się przy wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kargowej.

- Dzień 3 czerwca 2011 roku upłynął pod hasłem „Polsko-Niemieckiej Konferencji Historycznej”., organizowanej przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. E. Paukszty. Od godziny 13.00 Biblioteka gościła przedstawicieli niemieckiej gminy Schulzendorf, z którą podjęto wspólne działania w zakresie Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013, a przeprowadzona konferencja jest tego rezultatem. Po przywitaniu delegacji z Schulzendorf przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, zastępcę Burmistrza Krzysztofa Wozińskiego, Dyrektor Biblioteki Małgorzatę Kwiecień, Prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Brygidę Wróblewską, przedstawiciele z Niemiec oraz Polski udali się na krótką wycieczkę po naszej gminie, zwiedzając Szkołę Podstawową im. kpt. Więckowskiego, Kargowski Rynek, Leśniczówkę Pracy Twórczej nad Jeziorem Liny. O godzinie 17.00 rozpoczęła się „Polsko - Niemiecka Konferencja Historyczna”, z Honorowym Obywatel Miasta Kargowa - Stefanem Patriukiem. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, pomysłodawca konferencji w słowach powitania przypomniał zebrany wielki wkład Pana Stefana Petriuka, który poprzez swoje pasje promuje Kargowę w Polsce i za granicą. Z zaproszonych gości, udział w konferencji wzięli między innymi: Poseł na Sejm RP Klaudiusz Balcerzak, Senator Stanisław Iwan, Starosta Powiatu Zielonogórskiego Ireneusz Plechan, Burmistrzowie, przedstawiciele sąsiednich gmin, dyrektorzy jednostek, nauczyciele, a także mieszkańcy Kargowej. Pan Stefan Petriuk podczas konferencji wygłosił referat, dotyczący albumu pt: „Gmina Kargowa na dawnych pocztówkach”, przeprowadzono również zagorzałą dyskusję z autorem i zaproszonymi gośćmi o historii i tożsamości naszej „małej ojczyzny”. Zaproszeni goście z gminy Schulzendorf byli pod wrażeniem polskiej gościnności, jak również samej konferencji, co przejawiało się w licznych podziękowaniach oraz wielu podarunkach dla naszej gminy. Dwujęzyczną konferencję poprowadził Piotr Maksymczak - redaktor naczelny Pisma Obywatelskiego „PULS” z Zielonej Góry oraz Katarzyna Pacyna - tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Dzięki konferencji doszło do wymiany poglądów, doświadczeń dotyczących wspólnej historii i dziedzictwa kulturowego naszego regionu. Poznanie wspólnej historii obu narodów oraz walorów turystycznych naszej gminy, zachęciło obywateli Niemiec do dalszej współpracy i eksploracji turystycznej naszej miejscowości. W ramach konferencji została również przygotowana wystawa materiałów archiwalnych, przedstawiających miasto i okolice Kargowej pt „Gmina Kargowa na dawnych pocztówkach”. Odbyła się także promocja albumu ilustrującego dawne, leżące w granicach Niemiec, miasto Unruhstadt - Kargowa.

- **W dniu 6 czerwca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego - Wojciechem Jankowiakiem. Podczas spotkania omówiono stan przygotowań do remontu dróg wojewódzkich nr 314 w kierunku Świętna oraz drogi nr 313 w kierunku Babimostu. Niektóre odcinki tych dróg przebiegają przez teren województwa wielkopolskiego, co w pewnym stopniu utrudnia prace. Na drodze

wojewódzkiej nr 314 granica między województwami na długości 2 km przebiega wzdłuż osi jezdni. Na spotkaniu uzgodniono, że Marszałek Wielkopolski podejmie starania w celu uruchomienia procedury przekazania drogi w całości Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, co ułatwi w przyszłości zarządzanie tą drogą. W trakcie spotkania Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski zwrócił uwagę na konieczność wykonania nowej nawierzchni asfaltowej dla odcinka 900 m drogi nr 313 przebiegającej przy jeziorze Liny. W latach 2008-2009 z inicjatywy ówczesnego Wicemarszałka Województwa Lubuskiego, a obecnego Burmistrza Kargowej został wyremontowany na długości około 11 km lubuski odcinek tej drogi pomiędzy miejscowościami Kargowa i Babimost. Niewyremontowany został odcinek przebiegający przy jeziorze Liny, znajdujący się na obszarze Województwa Wielkopolskiego w pobliżu zjazdu w kierunku jeziora. Nagła zmiana parametrów oraz standardu drogi na tak krótkim odcinku może stanowić niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego oraz być przyczyną wypadków. Burmistrz Kargowej zwrócił się z prośbą do Marszałka Jankowiaka w sprawie oczyszczenia Kanału Dźwińskiego po stronie Wielkopolski, tak aby możliwe było przepłynięcie kajakiem z rzeki Obrzycy do szlaku kajakowego Obry w Kopanicy i dalej do Jeziora Zbąszyńskiego. Obecnie Kanał Dźwiński jest czyszczony z roślinności przybrzeżnej i dennej po stronie województwa lubuskiego. W ten sposób zostanie udrożniony popularny szlak kajakowy – Lubuski Szlak Kajakowy, który zaczyna się w Lubiatowie za Jeziorem Sławskim.

- **W dniach 6 – 10 czerwca br.** przebywały w Kargowej Panie Helga Schmal i Gabriele Düveluis – mieszkanki Genewy (Szwajcaria). Przyjazd do naszego miasta był spowodowany chęcią wspomnienia swojego dzieciństwa. Pani Helga mieszkała w Kargowej (na ulicy Sulechowskiej) w okresie wojny, uczęszczała tutaj do szkoły podstawowej. W 1945 roku wraz z rodzicami wyjechała do Niemiec, gdzie ukończyła studia. W latach 70-tych wyjechała do Szwajcarii. Pracowała w kilku międzynarodowych Instytucjach Naukowych. Podczas pobytu w Kargowej odwiedziła i wspominała miejsca znane Jej z lat 40-tych XX wieku. Zwiedziła też liczne instytucje: Urząd Miejski, Szkoły, Gminny Ośrodek Kultury, Kościół, Bibliotekę. Interesowała się powojenną historią naszego Miasta oraz wszystkim co się obecnie w Gminie dzieje. Wykonała wiele zdjęć, chętnie też korzystała z wszelkich materiałów promocyjnych. Była bardzo zadowolona z pobytu w pensjonacie Pani Ewy Wdowiak. 10 czerwca, przed odjazdem, Panie spotkały się z Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim. Podczas dłuższej rozmowy prowadzonej w języku angielskim, Burmistrz przekazał wiele informacji o Gminie, planowanych zmianach organizacyjnych i możliwościach rozwoju gospodarczego. Panie podziękowały za pomoc w zorganizowaniu pobytu i zapewniły, że będą promowały nasze Miasto za granicą, wrócą też chętnie do gościnnej Kargowej.

- **Dnia 7 czerwca 2011 r.** W związku ze zbliżającym się terminem otwarcia marketu Dino przy ul. Piaskowej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Woźniński spotkał się z przedstawicielem firmy Panem Marcinem Zawarskim- koordynatorem ds. marketingu. Z przedstawionych informacji, uroczyste otwarcie marketu zaplanowane jest jeszcze przed obchodami Święta Czekolady. Pan Zawarski zaproponował również pomoc i zaangażowanie ze strony kierownictwa marketu w niektórych działaniach związanych ze Świętem naszego miasta.

- Na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego do ratusza przybyli przedstawiciele nowo powołanych rad: kultury, sportu, gospodarki, softysi oraz przedstawiciele instytucji podległych burmistrzowi. W spotykaniu uczestniczył również ks. dr Jan Szulc proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Kargowej. Spotkanie miało na celu wypracowanie standardów postępowania w kwestii wspólnych przedsięwzięć, przepływu informacji między organizacjami, a ratuszem oraz współpracy wszystkich środowisk na rzecz naszego miasta.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z archeologami prof. dr hab. Michałem Kobusiewiczem i dr Przemysławem Bobrowskim. Pan Profesor od 40 lat zajmuje się badaniami archeologicznymi, podczas których pracował również na terenie naszej gminy, przede wszystkim w okolicach Chwalimia, gdzie odkrył wiele ciekawych eksponatów z prehistorii. Efekty swoich badań przedstawił w napisanych przez siebie książkach, które podarował Burmistrzowi. Archeolodzy, na prowadzone przez nich badania, otrzymali grant udzielony przez Państwową Akademię Nauk, który praktycznie się już wyczerpał, w związku z czym zwrócili się do Burmistrza o wsparcie w dalszych pracach. Pan Ciemnoczołowski zaproponował, że taka pomoc byłaby możliwa, gdybyśmy skorzystali ze środków Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” na zrealizowanie polsko – niemieckiej konferencji naukowej, w ramach której m.in. powstałoby popularno-naukowe wydanie książkowe na temat prehistorii tych terenów. Przedstawiało by też dotychczasowy dorobek archeologów pracujących na tym terenie. Panowie umówili się na następne spotkanie w sierpniu podczas którego Pan profesor ma przedstawić wstępny kosztorys tego przedsięwzięcia.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski udzielił dwóch wywiadów w Radiu Plus Zielona Góra. Pierwszy wywiad dotyczył prezentacji programu Święta Czekolady, które odbędzie się w Kargowej w dniach od 24 do 26 czerwca br. W nagraniu Burmistrz poinformował o najważniejszych wydarzeniach, które będą miały miejsce podczas obchodów Kargowskiego Święta. Nagrania było nadane w piątek 17 czerwca około godz. 16.00. Natomiast druga część pod tytułem "Pół żartem, pół serio" była wywiadem osobistym, przybliżającym postać Sebastiana Ciemnoczołowskiego niezwiązanym z pracą zawodową. Wywiadu można było posłuchać w dniu 17 czerwca około godz. 18.00 na falach 91,7 MHz i na stronie www.zielonagora.radioplus.pl

- **W sobotę 11 czerwca br.** pracownicy działu technicznego zakładu Nestle Oddział w Kargowej zorganizowali akcję sprzątnięcia okolic jeziora Liny w ramach "Nestle przyjazne środowisku". Do tej dobrowolnej akcji w której uczestniczyło kilkunastu pracowników zakładu NESTLE wraz z rodzinami, dołączył również zastępca Burmistrza - Krzysztof Woziński. Zebrano kilka worków śmieci nie tylko z terenów wokół jeziora, ale również z jego dna.

- **W dniu 13 czerwca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z podinsp. Piotrem Fabisiakiem – Zastępcą Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie, któremu podlega Posterunek Policji w Kargowej. W spotkaniu uczestniczył również podkom. Rafał Gaszyk – Kierownik Posterunku. Celem spotkania było polepszenie bezpieczeństwa na terenie gminy Kargowa. Rozmawiano m. in. na temat przeciwdziałania kradzieżom, do jakich doszło w ostatnim czasie, a także likwidacji miejsc, gdzie publicznie spożywa się

alkohol, co jest nielegalne i utrudnia życie mieszkańcom. Omówiono także temat współpracy z policją przy organizacji imprez masowych takich jak Święto Czekolady czy wyścig MTB.

- **We wtorek 14 czerwca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków Zrzeszenia Prezydentów Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego, które odbyło się w Międzyrzeczu. Walne Zebranie Członków Zrzeszenia odbywało się pod hasłem "I CO DALEJ Z LUBUSKIEM?". W spotkaniu uczestniczyli również: Waldemar Sługocki - Wiceminister Rozwoju Regionalnego, Elżbieta Polak - Marszałek Województwa Lubuskiego, Senator Henryk Maciej Woźniak, Senator Władysław Dajczak, Posłanka Elżbieta Rafalska, Posłowie: Bogusław Wontor, Jan Kochanowski, Witold Pahl, Marek Ast oraz Maciej Nowicki – Dyr. Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego. Zebrani dyskutowali nad przyszłością regionu lubuskiego w kontekście prowadzonych prac nad Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa, Strategią Polski Zachodniej i Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju.

- Krzysztof Woziński Zastępca Burmistrza Kargowej oraz Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji Funduszy Unijnych i Promocji spotkali się z Arturem Skorupińskim reprezentującym Firmę FORTES z Wolsztyna. Rozmowy dotyczyły możliwości zamontowania ekranu reklamowego LED w Kargowej. Firma Fortes zajmuje się też profesjonalnie przygotowaniem Miss Świata Parowozów. Pan Artur obiecał podzielić się swoim doświadczeniem w przyszłorocznych wyborach Miss Czekolady, a może i nawet przygotować profesjonalne wybory Miss w Kargowej.

- W dniu 14 czerwca 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski udzielił półgodzinnego wywiadu dla Telewizji Odra, podczas którego przedstawił wiele spraw dotyczących Gminy Kargowa. Najważniejszymi poruszonymi tematami były m.in. sprawy gospodarcze, budowa obwodnicy Kargowej, przystąpienie Gminy Kargowa do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Słubicko - Kostrzyńskiej oraz obchody Polsko - Niemieckiego Święta Czekolady.

- **W dniu 15 czerwca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z doktorem nauk humanistycznych, nauczycielem akademickim Janem Mielżyńskim oraz Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej im. E. Paukszty Małgorzatą Kwiecień. Jan Mielżyński jest autorem oraz współautorem wielu artykułów, opracowań, głównie z dziedziny przygotowania młodzieży do pracy i doskonalenia zawodowego pracowników oraz polityki społecznej. Tematem spotkania był roboczy zarys Monografii Konkursów Literackich im. Eugeniusza Paukszty przygotowany przez dr Jana Mielżyńskiego. Monografia dotyczy prezentacji dorobku Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Eugeniusza Paukszty, organizowanego od dwunastu lat przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kargowej. Przygotowywana do druku książka będzie istotnym i znaczącym wydarzeniem w życiu literackim i kulturalnym regionu oraz pewną nowością na rynku wydawniczym. Książka wydana zostanie we wrześniu, na podsumowaniu XII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Eugeniusza Paukszty „Małe ojczyzny - pogranicze kultur i regionów”.

